
وزارت عدلیه:

اجازه آغاز کارساختمانی 3 شهرک در کابل داده شد
انیس: تامین عدالت یکی از مسایل 
مهم حیات بشــری و از برجسته ترین 
اهداف دین اســام شــمرده می شود 
که نظام هســتی بر محور عدل استوار 
است، معیار کرامت جامعه و سامت 
آن عدالت است،  پس ایجاب می نماید 
تا عدالت را محــور همه حرکت ها و 

کردار های خویش قراردهیم.
وزارت عدلیه افزون بر ســایر وظایف 
اش در خصــوص تامیــن عدالــت، 

مسئولیت کمیسیون ...ص3

سرمایه گذاری  چین در بخش های مختلف سبب 
گسترش روابط میان دو کشور می شود

دفتر مطبوعاتی وزارت شهر ســازی و 
مســکن با نشــر خبرنامه  ای از دیدار 

شیخ حمدالله نعمانی، سرپرست این 
وزارت با ژاو شــینگ، ســفیر چین در 

کابل خبر داده می گوید، در این دیدار، 
در مورد تکمیل کار پروژه  مســکونی 
نیله باغ و پروژه شهر کابل جدید گفتگو 

صورت گرفته است.
و  شهرســازی  وزارت  سرپرســت 
مســکن، کمک و سرمایه گذاری چین 
در بخش های مختلف در افغانســتان، 
به ویــژه روی ایــن پروژه هــا را عامل 
گســترش روابط میان دو کشور دانسته 
است.از ســوی هم، ســفیر چین در 
را  نیله بــاغ  مســکونی  پــروژه  کابل، 
ارزشمند خوانده و از تطبیق بخش های 
باقی مانده این پــروژه نیز اطمینان داده 

است.این در حالی...ص3

دیدار معاون هلال احمر با مسئولین 
17 نهاد خیریه در ترکیه 

هال احمــر افغانــی از دیدار ما 
نورالدین ترابــی معاون هال احمر 
افغانی با مسئولین هفده نهاد در ترکیه 

خبر داد.
دفتــر مطبوعاتی هال احمر افغانی 

دیروز با نشــر این خبر گفته اســت 
که ما نورالدین ترابی، معاون هال 
احمــر افغانــی و هیئت همــراه، با 
و  بشردوستانه  مسئولین ۱۷ موسسه 

خیریه در استانبول ...ص3

سخن گوی وزارت دفاع ملی: 

وضع قیود شب گردی 
حقیقت ندارد

ســخن گوی  خوارزمی،  عنایت الله 
وزارت دفاع ملی شایعات وضع قیود 
شــب گردی را رد کرده و آن را دور از 

اســت.عنایت الله  خوانده  واقعیت 
خوارزمــی گفتــه اســت، مکتوب 
جعلی منسوب به استخبارات نظامی 
وزارت دفــاع ملــی کــه از چندی 
به این ســو در صفحــات اجتماعی 
دست به دســت می شــود گویا قیود 
شــب گردی در فصل تابستان وضع 
 
ً
شده، شایعات دشمن است و شدیدا

آن را رد می کنیــم.  خوارزمی افزوده 
است، در سراسر کشور امنیت کامل 
تأمین است و هم وطنان می توانند هر 

زمان و هرجا سفر کنند.

سرپرست وزارت زراعت در دیداربا نماینده ویژه سازمان ملل :

دهاقین حمایت شوند و بدیل 
مناسب برای شان فراهم گردد

مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت 
زراعــت، آبیاری و مالداری بــا خانم رزا 
اوتنبایوا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
متحد در افغانســتان دردفتر کارش دیدار 
کرد و طرفین پیرامون نشست سوم دوحه 

گفتگو کردند.
 دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت و آبیاری با 
ارسال خبرنامه یی به آژانس باختر نگاشنه 
اســت:  دراین دیدار سرپرســت وزارت 
زراعــت و آبیاری  پیرامــون تاش هایی 
امارت اسامی   به صفر رسانیدن کشت 
خشخاش در افغانستان صحبت کرد و در 
این زمینه خواستار همکاری نهاد های بین 
الملی در ایجاد معیشت بدیل برای دهاقین 

درکشورشد.

وآبیــاری  زراعــت  وزارت  سرپرســت 
همچنان تاکید کرد: امیدوار هســتیم که 
در نشست های که برگزار می شود سازمان 
ملل متحد و سایر نهادهای فعال در عرصه 

زراعت روی معرفی...ص3

فراغت ۱۲۶ تن از قومندانی تعلیمات مشترک حضرت عبدالله بن مسعود
یکصدو بیست و شش تن از منسوبین 
جوان قطعــات وجزوتام های مختلف 
وزارت دفــاع ملــی، پس از ســپری 
نمــودن یــک دوره چهارماهه آموزش 
های مســلکی در قومندانی تعلیمات 
مشترک محاربوی حضرت عبدالله بن 
مسعود “رض ، طی مراسم خاص فارغ 
گردیدند.دفتر مطبوعاتــی وزارت دفاع 

ملی دیروز با نشر این خبر گفته است:
مسئولین اشــتراک کننده در این مراسم 
خطاب به فارغان گفتند: شما اکنون از 

یک بخش ظاهری اعداد فارغ شده اید، 
اما کوشش کنید با فراگیری علوم عصری 
و مسلکی توانمندی های تان را به بالا 
بــرده و خود را به اعــداد باطنی مجهز 

کنید.
چرا که اعداد باطنی در اولویت شریعت 

 نظام اسامی قرار دارد.
در عین حال، این فارغان ضمن دریافت 
تصدیق نامــه؛ اطمینان دادنــد که در 
قربانی دادن از کشــور و نظام اسامی 

محافظت می کنند.

نگاهی به  اهداف قوانین جوامع بشری  نگاهی به  اهداف قوانین جوامع بشری  
و دستاوردهای احکام اسلامیو دستاوردهای احکام اسلامی
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وزارت معادن و پترولیم: وزارت معادن و پترولیم: 

۶۰۶۰هزار تُن نفت خام قشقری به ارزش بیشهزار تُن نفت خام قشقری به ارزش بیش
 از  از ۳۰۳۰ میلیون دالر امریکایی به فروش رسانده شد میلیون دالر امریکایی به فروش رسانده شد

وزارت معــادن و پترولیــم می گویــد، داوطلبی 
فــروش مقدار ۶٠ هزار تن نفت خــام حوزه آمو 

دریا با حضور شیخ شهاب الدین دلاور سرپرست 
وزارت معــادن و پترولیم، شــیخ ضیاءالرحمن 

الاریوبی معین پان و پالیســی، انجنیر حســن 
رئیس شرکت امارتی نفت و گاز، مسئولین کمپنی 

افچین،  شــرکت های داوطلب و رســانه ها در 
صالون کنفرانس های این...ص3

ساکنان شهر رفح، زیر بمب های 
اسرائیل سوختند و تکه تکه شدند!

بیش از هفت ماه می شــود که جنگ و جنایت در غزه به طور مسلسل و بدون 
درنــگ ادامه دارد و اســرائیل با تمام امکانات جنگی، غــزه و ملحقات آن را 

می کوبد و تباه و ویران می سازد.
مهاجرانی که خانه های شــان از اثر بمباران و شــدت جنگ اسرائیل، ویران 
شــده اند، در رفح زیر خیمه زندگی می کنند و روزگار تلخ و تاریکی را سپری 

می نمایند.
اما آنان در آنجا هم مصئون نماندند و توسط بمب های آتشین اسرائیل سوختند 

و تکه تکه شدند.
 روح 

ً
سوختن اطفال، زنان و مردان غزه در خیمه های مهاجرت و آوارگی، واقعا

و روان انسان را می خراشد و هر انسانی که حس انسانیت و عاطفه ی آدم گری 
داشته باشد، در آتش اندوه می سوزد و قلبش پاره پاره می شود.

دردا و دریغا! که امروز انســانیت از اکثر انسان ها سلب شده و دل ها لبریز از 
قساوت و بی رحمی گردیده است.

سازمان هایی که لاف از حقوق بشر می زنند، فقط به نام استند و بااستفاده ازاین 
نام به نفع امریکا، اسرائیل و مستکبران جهانی کار می نمایند.

 زیر سلطه و سیطره ی امریکا 
ً
حکومت هایی که لاف از اسام می زنند نیز غالبا

و غــرب قرار دارند و یا هم به نحوی بــه تار و طنابِ روس و دیگر قدرت های 
کفری بسته شده اند.

تنها امارت اسامی افغانستان است که با استقال کامل، به دفاع از ارزش های 
اسام و جهاد می پردازد و خود را شریک درد و غم امت اسامی می داند.

برخی از کشــورهای دیگری اسامی هم هســتند که قدر توان خود از جهاد 
فلسطین حمایت می کنند و اسرائیل خون خوار را امروز به چالش کشیده اند.

اما کشــورهای استکباری و اشــغالگر آنان را نیز با گذشت هر روز در باتاق 
می کشند و به راه شان دام های توطیه و دسیسه می چینند.

حاکمان عرب که از هرلحاظ به فلسطین نزدیک استند، متٲسفانه چنان به تورِ 
زور و زر امریکا و غرب گیر افتاده اند که حتی برای ...ص3
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به اساس حکم عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی در شماری
 از ادارات تعیینات صورت گرفته است

ســخنگوی امارت اســامی افغانستان خبر 
داد که به اســاس حکم عالیقدر امیرالمؤمنین 
حفظه الله تعالی در شماری از ادارات تعیینات 

صورت گرفته است.
مولوی ذبیح الله مجاهد، ســخنگوی امارت 
اســامی افغانســتان در صفحه ی اکس اش 
نوشــته اســت که به اســاس حکم عالیقدر 

تعالــی، مولوی  الله  امیرالمؤمنیــن حفظــه 
نورجال، معین اداری قبلی وزارت امور داخله 
به حیث سرپرســت وزارت صحت عامه، ما 
رحمت الله نجیب، معاون اداری قبلی ریاست 
استخبارات به حیث معین اداری وزارت امور 
داخلــه، مــا عبدالاحد فضلــی، والی قبلی 
ولایت سمنگان به حیث والی ولایت فاریاب، 

مامحمدشعیب رســالت، والی قبلی ولایت 
فاریاب به حیث والی ولایت سمنگان، حاجی 
محمدصادق انقابی، ولسوال قبلی ولسوالی 
گرشک ولایت هلمند به حیث معاون ولایت 
قندهــار و مولوی حیات اللــه مبارک، معاون 
قبلی ولایت قندهار به حیث ولسوال ولسوالی 

گرشک ولایت هلمند تعیین شدند.

نیس ا نیسسخن  ا سخن 



نگاهی به  اهداف قوانین جوامع بشری  و دستاوردهاینگاهی به  اهداف قوانین جوامع بشری  و دستاوردهای
               احکام اسلامی               احکام اسلامی    ))44((      عبدالمجید دوستی عبدالمجید دوستی 

در یادداشت های قبلی روی این 
نکات بحث کردیم، قوانین جوامع 
بشری حاوی معایب و کاستی های 

بی شمار اســت که ناشی از تعقل 
انسانی است  بشری و خردورزی 
و در جانب مقابل، احکام جامع و 
کامل اسامی دربردارندهٔ محاسن 
و شایســتگی های فراوان اســت. 
اینهــا بن مایه هــای اصلی هر دو 
قالب زندگی است و در بستر زمان 
و مکان آزموده شــده و می شود. 
مثال قوانین جوامع بشــری؛ مثل: 
این اســت که محصولــی تولید 
شود و برای آن تبلیغات گسترده و 

رنگارنگ صورت بگیرد و هزار و 
یک تا خوبی و سودمندی برایش 
لیست شود، اما در مرحلهٔ تجربهٔ 

مردمی و اســتفادهٔ عمومی تشت 
بی کفایتی و بی کیفیتی اش از بالای 
مثال  بیفتد.  دروغ گویی هایش  بام 
احکام اسامی بسان نقشهٔ واضح 
راهی است که در سرمنزل مقصود 
آن دنیای پرشکوه آرامش و آسایش 
قــرار دارد و هر کس را به آن ســو 
 به خوشبختی 

ً
راهنمایی کرده واقعا

و نیک بختی دنیا و آخرت دســت 
از   هر مسلمانی 

ً
یقینا یافته است. 

تصمیمی که برای پیمودن این راه 

گرفته است، خوشحال و خورسند 
اســت. در مقولــهٔ قوانین جوامع 
بشــری و احکام اســامی اولی 

شکســت خورده و از دور خارج 
شده و دومی موفق شده و در مسیر 
مانده اســت؛ زیــرا اولی تهداب 
خودش را با دروغ و دغل و فریب 
گذاشــته و پی ریزی کرده اســت 
و دومی برمبنــای حق و حقیقت 

پیش رفته است. 
اکنــون می پردازیم بــه اهداف 

واهی یا واقعی هر کدام از اینها:
در  باشــید،  کــرده  توجه  اگــر 
ســیمای ظاهری قوانین بشری و 

در مکتوبات اجرایــی و در مقام 
احساس  آدمی  شنواندن،  و  گفتن 
می کند که بهتــر و عالی تر از این 

قوانین و اصول در راســتای بهبود 
اوضاع زندگی در مراحل مختلف 
پیدا نمی شود. هرچه هست همین 
اســت و تنها گزینهٔ موجود برای 
پیشرفت زندگی و پیشبرد مقاصد 
قانون گــزاران در  همین هاســت . 
تشــریح بندها و ماده های قانونی 
عالی و دقیق عمل کرده و هر حقی 
را به صاحب حقش نسبت داده اند، 
اما تمام اینها نوشته ای بیش نیست 
و ســخنی گزاف اســت؛ زیرا در 

وادی عمل و اجرا دست شــان رو 
شــده و پشــتیبانهٔ میان خالی شان 
برما گشته است. تعیین و تشریح 

اهداف بلند یکی از ترفندهای به 
دام انداختن انسان ها و فریب دادن 
آنان برای داخل شدن در این سرای 
اســت.  بی دروپیکر  و  دروغیــن 
در کل، چهارچــوب موجــود و 
دریچه های تعبیه شده برای قوانین 
جوامع بشــری جهت تاباندن نور 
قلب وقالب  در  سعادت  درخشان 
بشــریت تــوان برآورده ســاختن 
انسان ها  نیازمندی های  و  حوایج 
و افراد مجتمــع را ندارد و تنها در 

نقش آدم پوشــالی عمل می کند. 
این شیوهٔ ناتوان از تحقق بخشیدن 
جوامع  قوانین   پیکــرهٔ  در  اهداف 
بشری است. قوانین جوامع بشری 
اهدافــی را که برای ســعادت و 
آســایش پیروان خودش تعیین و 
تبیین کرده است، نتوانسته محقق 
کنــد و در داخل جامعــه تطبیق 

بدهد.
  اهداف در لابه لای ناتوانی های 
زیربنایی قوانین فراموش شــده و 

فرسوده گشته است.
  تحقق اهداف گام دوم و مرحلهٔ 
بعــد از تطبیق قوانین اســت، اما 
هرگز قوانین جوامع بشری هرگز از 
مرحلهٔ اول گذر نکرده تا به مرحلهٔ 

دوم برسد.
 اما وقتی فرمان توجه و ســخن 
اســامی  احــکام  به ســوی  را 
وضــوح  بــه  برمی گردانیــم، 
درمی یابیم کــه تک تک گفته ها و 
آموزه ها در کنار محاسن گفته شده 
و  توان  یادشــده،  و خوبی هــای 
نیــروی تحقق بخشــیدن اهداف 
بلند وبــالای زندگی انســان ها را 
دارد؛ زیرا احکام اســامی به هر 
وعده ای که درخصوص زیســت 
بهتــر و آرامش پایدارتــر و روانی 
شــادتر داده اســت، به آن رخت 
حقیقت پوشــانده و آن را برازندهٔ 
بنیاد کاخ  قامتش دوخته اســت. 

اســام چنان مستحکم و محکم 
پی ریزی  شــده اســت کــه هر 
با طینت بشری  خواسته ای موافق 
را می تواند تحمل کند و هم سو با 

آن خودش را عیار نماید.
اگر به فردفرد مســلمانان نظری 
بیفکنیــم، هرگــز نمی بینیــم که 
حتی یک نفر از مســلمان بودنش 
ابراز تأســف کرده باشد یا در پی 
جایگزین کــردن دینــی بــا دینی 
باشد. هرچند  دیگر سوای اسام 
تبلیغات و فعالیت های دین گرایانه 
و مسیح ســازی و تبشــیری زیاد 
اســت، اما در جوامع اســامی 
هرگز این پدیدهٔ دین گریزی وجود 
ندارد. حتی تازه مســلمانان که در 
دنیــای غــرب و در تاطم امواج 
ســهمگین مادیات آن، روشنایی 
قوانین اســامی را پیــدا کرده و 
در آن ظلمت کــده بــا چنــگ و 
نگه داشــته اند، هرگز  را  آن  دندان 
انتخــاب خویش پشــیمان و  از 
فکر می کند  آدمی  نیســتند.  نادم 
که اگر مقداری روی آنان فشــار 
بیاورد،از دین نوگرویده شان دست 
می شورند و دوباره به همان کیش 
بی کیشــی برمی گردنــد و باز در 
عالم بی بندوبــاری غرق و حیف 
می شــوند، اما این پنــدار خواب 
است و خیال است و محال است 

و جنون.

 زموږ هېوادوال مېلمه پالنه کې زموږ هېوادوال مېلمه پالنه کې
نوم لري !نوم لري !                                                                                                                           محمد ترابي                                                                                                                           محمد ترابي 

د مځکې کرې پر مخ د افغانستان 
نقشه د یو مېلمه په خاطر ، په دې 
نیږدې دوو لســیزو کې ، د غربي 
ښکېاکګرو او د هغوی د متحدینو 
د ایتــاف له لــوري د تجزیې له 

خطر سره مخ وه.
دا خبــره به د یو میړنــي او ملنګ 
طالب له امله د ټولو افغانانو لپاره د 
افغانانو په تاریخ کې د مېلمه پالنې 

د زرین باب نما وي.
د مېلمه پالنې مخینه: 

مېلمه پالنــه د مېړنیو عادت دی ، 
مېلمه پالنه د بډایه پر سخا دلالت 
کوي، افغانســتان کې هستمن او 
نیســتمن دواړه په مېلمه پالنه کې 
یو برابر دي، په اسامي تاریخ کې 
د مېلمه پالنې ډېــره اوږده او په زړه 

پورې فلسفه ثبت ده.
کله چې رسول الله صلی الله علیه 

وسلم او ابوبکر صدیق رضي الله 
عنــه د هجرت په موخــه مدینې 
منورې ته رســیږي نو انصار ټول د 
رسول الله صلی الله علیه وسلم او 
ابوبکر رضي الله عنه اســتقبال او 
ښه راغاست ته راوزي او په ډېري 
خوښۍ ســره یې دروند او د مینې 
ډک استقبال کوي. ورورسته بیا هر 
یو هڅه کــوي چې راغلي قدردان 
مېلمانه له ځان سره مېلمانه کړي او 
پوره پوره قدر یې وکړي؛ چې په پای 
کې نبي کریم صلی الله علیه وسلم 
دا پرېکړه کوي ، فرمایي: هر ځای 
کې چې زما ســورلۍ پښې ښخې 
کــړې ، نو هلته پاتې کیږو. هغه وه 
چې د دوو سترو مهاجرینو مېلمنو 
مېلمستیا د ابو ایوب انصاري رضي 
الله عنه په برخه شوه، او په دې سره 
ابو ایوب انصــاري رضي الله عنه 

زیات خوشحاله شو.
وروســته چې کله بیــا د مهاجرو 
صحابــه کرامو د هجــرت بهیر د 
مدینې لور ته په پراخېدو شو، نو د 
دې نازولو مېلمنــو د عزت او قدر 
په خاطر انصارو صحابوو د خپلو 
مهاجــرو وروڼو ســره د مواخات 
تړون وکړ؛ ځکه مهاجرو صحابه 
کرام خپل کلي، کور ، شــتمنۍ، 
اهل وعیال او هرڅه په مکه مکرمه 
کې پریښي وو او تش لاس مدینې 
منورې ته راغلي وو، چې انصارو 
، مهاجرو تر دې پــورې د دوی د 
مېلمه پالنې لپاره قربانۍ ته تیار شو 
چې که د کوم انصاري صحابي په 
نکاح کې به مېرمنې زیاتې وې، نو 
یو به یې خپل ورور مهاجر صحابي 
ته په نــکاح ورکوله ،هغوی د نبي 
کریم صلی الله علیه وســلم او د 

هغه ص د ملګرو په قربانۍ کې تر 
اخري سرحده رسیدلي وو.

دغه شان د مېلمه پالنې ستر صفت 
د افغانانــو په خټه کــې الله جل 
جاله له ازله نغښــتې دی، موږ د 
خپلو وطنوالو د دې ســتر صفت 
ســتاینه په خپله نه کــوو، بلکې د 
تاریخ پاڼو ته یې پرېږدو ؛ تاریخ به 

بیا په خپله ژبه د دوی د مېلمه پالنې 
کیسې راسره تبادله کړي.

وایي به د دې خاورې میړني بچیانو 
د مېلمه د عــزت په خاطر د ټولې 
مغرورې نړۍ هیڅ ګواښ ته ندي 
تسلیم شــوي او هر رنګ کړاو او 
زور یې زغملی دی ، خو د مېلمه د 
عزت ساتنه یې د خپل عزت ساتنه 

بللې، د مېلمنو لپاره یې د تاریخ په 
اوږدو کــې راز راز قربانۍ ورکړي. 
نور به د دوی مېلمه پالنه د تاریخ به 

پاڼو کې ولټوو .
راځو د سترګو لیدلي حال ته.

د اشــغال په واړندې د مجاهدینو 
د ســترې مبارزې پــر مهال زموږ 
مجاهــد ولــس د مجاهدینــو د 
مېلمستیا په خاطر د ډرون بې رحم 
وارونو د وجود په برخو منلي، خو 
مېلمــه یې ســاتلی دی ، د تورې 
شــپې په غیږ کې یې د مېلمه هر 
رنګ خدمت ته لبیک ویلی او بیا 
اوس د امن او استقال په فضا کې 
چې سړی د وطن د ښکا د لیدلو 
په موخه یوې او بلې خوا ته سفرونه 
کوي نو هلتــه د خپلو هیوادوالو د 
مېلمه پالنې دا ستر صفت د خپل 

سر په سترګو ګوري ... ۳مخ
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افغان اعلانات
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شــرکت کاروان غزنوی لمتید 
یک عراده موتر پلیــت ۲۹۴۶۱ ش کابل نوع 
تیوتا کــرولا جاپانی خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونی خریــد و فروش بالای محمد 
یوسف فرزند عبدالنبی بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطاع دهند. 

۱۶۹۲
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه ترجمه انگلیسی نکاح خط شرعی 
به اســم حیات الله فرزنــد صفدر و محترمه 
فاطمه بنت حســین مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط می باشد.۱۶۴۱
 ***

اطلاعیه تقرری 
قرار اســت محترم غام فاروق فرزند محمد 
اســحق دارنده تذکــره شــماره )۴۰۹۲۱۰( 
مســکونه فعلی ناحیه در مربوطات شاروالی 
کابل بحیث دریور تقرر حاصل نماید نامبرده 
اگر به دوایر و موسسات مسوولیت داشته باشد 
الی مدت یک هفته به ریاســت مالی و اداری 
شــاروالی کابل مراجعه نموده در غیر آن حق 

شکایت را نخواهند داشت.۱۶۴۲
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت عابد جمیل لمتید یک 
عراده موتر پلیت ۶۵۲۳-۲ ش کابل نوع تیوتا 
کرولا جاپانی خویــش را بعد از طی مراحل 

قانونی خرید و فروش بالای حیدر فرزند سید 
آغا بفروش رسانیده است.

بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطاع دهند. 

۱۶۶۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت ملن کاپریشن لمتید یک 
عراده موتر پلیــت ۵۸۴۵۴- ۲ ش کابل نوع 
تیوتا کرولا ســالون جاپانی خویش را بعد از 
طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای صفی 

الله فرزند عبدالغفور بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطاع دهند. 

۱۶۶۶
 ***

اطلاعیه دعوت به داوطلبی
قرار اســت جمعیت هال احمــر افغانی در 
مورد تهیه و تــدارک ۳۸ قلم مواد اعاشــوی 
ریاســت خدمات  روانی  مریضان  ضرورت 
صحی مطابق نمونه به داوطلبی سپرده میشود.

از شرکت های تجارتی و لوژستیکی که در این 
مورد فعالیت داشته باشند جهت اخذ شرطنامه 
و آفر درخواســت های خویش را به ریاست 
لوژســتیک و تدارکات جمعیت هال احمر 
افغانی واقع افشــار سیلو سپرده ، و خود شان 
بعد از نشــر اعان الی مدت ۱۴ روز مراجعه 
نموده و پول حق الاشتراک مبلغ ۱۰۰۰ افغانی 

 اخذ میگردد.۱۶۸۵
ً
نقدا

 ***
اطلاعیه تغییر اسم دواخانه

محترم محمد شــاه فرزند محمد دل ولدیت 
محمد اسحق دارنده تذکره نمبر ) ۹۱۳۶۶۲ ( 
)ج اول ق ۱۳۸۸ ص ۹۳ ث ۴۶۱ ( مسکونه 
اصلی ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه خالق 
ځاځی( واقع ناحیه هشتم ولایت کابل عنوانی 
این اداره عارض و خواهان تغییر اسم دواخانه 
خویش از خالق ځاځی به اسم عیان گردیده 

است .
اشــخاص موسســات ودوایر دولتی در مورد 
ادعای داشته باشــند از تاریخ نشر اعان الی 
مدت ســه روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه 
افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت 

اطاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. ۱۶۸۴
 ***

اطلاعیه لیلام
شــرکت مطبعه صکوک و ضرابخانه ۷۴ قلم 
اجنــاس داغمه جــات خویش را بــه تاریخ 
۱۴۰۳/۳/۲۲ از طریــق لیــام بــه فــروش 
میرساند. شرکت ها و یا اشخاصی که خواهان 
خریداری آنرا داشته باشــند به تاریخ متذکره 
واقع ســرای شــمالی ناحیه هفدهم در مقر 
ریاســت مطبعه صکوک حاضــر گردد و ۱۵ 
فیصد پول تضمین قبل از شروع داوطلبی نقدا 

اخذ میگردد.۱۶۸۹
 ***

اعلان
د عدلیی وزارت د انسجام لوی ریاست د تولنو 
چارو ریاســت په پام کی لــری چی د ټولنی 
دلاښــه تنظیم په موخه د اتحادیــو او خیریه 
بنســتونو له کړناری سره سم، ښیګنه خیریه 

بنیسټ ته د فعالیت جواز ورکړی
دیاد جواز اخیستلو لپاره احمد سعود د گلبهار 

زوی ، د ننګرهار ولایت مومند دره ولســوالی 
اصلــی او د ننګرهار ولایــت ۴ ناحیې فعلی 
اوســیدونکی د رییــس ، او احمد مســعود 
د ګلبهــار زوی ننګرهار ولایــت مومند دره 
ولسوالی اصلی او د ننګرهار ولایت ۴ ناحیې 
فعلی اوسیدونکی د مرستیال په توګه عارض 
شوی که پر یادو اشخاصو دصنف اړوند کوم 
څوک نیوکــه لری د اعان لــه نیتی څخه تر 
لسو ورځو پوری د عدلیی وزارت یاد ریاست 
ته خپل شــکایت له اســنادو او شواهد و سره 
یوځای په لیکلی بنه وړاندی کړی له یادی نیته 
وروسته به نوموړو اشخاصوته د فعالیت جواز 
صادریږی چی دجواز د صدور له نیتی څخه 
د جوار ترنهایی نیتی پوری په یادو اشــخاصو 

څوک د شکایت حق نه لری .۱۷۰۲
 ***

اطلاعیه مفقودی
ترجمه انگلیســی نکاح خط شرعی به اسم 
حبیب الله فرزند عاشق الله و محترمه عادله 
بنت نقیب الله مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

می باشد.۱۶۸۶
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد پاســپورت تجارتی به اسم امر الله 
فرزند ســید محمد مفقود گردیــده از اعتبار 

ساقط می باشد .۱۶۹۹
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه قباله شــرعی دارای نمبر ۶۸/۲۸۸ 
مــورخ ۲/۱۰ /۱۳۸۸ مرتبــه محکمه وثایق 
زون ســوم کابل به اسم نیاز محمد فرزند ما 
عبدالمحمد ولدیت حاجی نورمحمد مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۱۶۷۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوی صفا و مروه لمتید 
یک عراده موتر پلیــت ۱۹۸۷۶-۲ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خریــد و فروش بالای محمد 
اکرم فرزند محمد انور بفروش رسانیده است.

بناء اشــخاص ادارات و موسساتی که با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطاع دهند. 

۱۶۹۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت فرید الله شریف لمتید 
یک عراده موتر پلیــت ۸۳۳۶۷-۲ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خرید و فــروش بالای احمد 
خان فرزند محمد رازق بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطاع دهند. 

۱۶۸۸
 ***

اطلاعیه پشتنی بانک
پشــتنی بانک جهت پیشــبرد اموارت کاری 
 CISCO ( خویش به ۶۱ پایه سویچ سیسکو
SWITCH ( طبق مشــخصات شــرطنامه 

ضرورت دارد:
از تمام شــرکت های واجد شــرایط دعوت 
به عمل میایــد تا در پروســه داوطلبی پروژه 
فــوق الذکر اشــتراک نمایند و درخواســتی 
های خویش را بعد از تاریخ نشــر اعان الی 
مدت بیســت و یک یوم به مدیریت عمومی 
خدمات پشــتنی بانک واقــع پل باغ عمومی 
ســپرده ، شــرطنامه را در مقابل مبلغ ۱۵۰۰ 

افغانی اخــذ و در روز مجلس داوطلبی خود 
و یا نماینده قانونی با صاحیت شان تشریف 

بیاورند.1735
 ***

اعلان قرارداد جایداد
انکشــاف ملی،  ریاســت اماک شــرکت 
جایدادهای خویش را به شــرح ذیل به مدت 

سه سال به عقد قرارداد می سپارد.
1- به تعداد )7( لوحه اشــتهارات واقع قصبه 
شــهرک های امارات، خواجه رواش، معمار 

شهر و شهرک قصبه کهنه.
2- موازی 744٠ مترمربع زمین واقع قصبه 
داخل محوطه ریاست ساختمانی خانه سازی 
دارای یــک بــاب هوتل به مســاحت 875 
مترمربع، نــکاح خانه، عــروس خانه، دفتر 
هوتل، آشپزخانه، پارک وسایط و برق و آب به 

منظور فعالیت هوتل.
3- اعمــار و فعالیت یک بــاب خبازی واقع 

شهرک بگرامی.
4- مــوازی 2 جریب زمین به منظور احداث 
و فعالیت پارک تفریحی اطفال واقع شــهرک 

امارات.
5- سه باب هنگر با مساحت های مختلف، 
یک باب هنگــر واقع هوتخیل داخل محوطه 
تصــدی بنایی، یک بــاب هنگر با ســاحه 
کانکریتــی آن واقع بادام باغ و یک با ب هنگر 

واقع شهرک بگرامی.
اشــخاصی که خواهش عقد قرارداد جایداد 
های فوق را داشته باشــند، در خواست های 
خویش را بعد از نشر اعان به مدت 21 روز و 
با ذکر مشخصات جایداد به شرکت انکشاف 
ملی واقع قصبه ناحیه 15 شهرکابل بسپارند، 
شــرطنامه را ماحظه نموده تضمین اخذ می 

گردد.۱۷۲۰

33 2020 ذوالقعده الحرام  ذوالقعده الحرام 144۵144۵ هجری قمری  هجری قمری انیسانیس
چهارشنبه چهارشنبه 99 جوزا   جوزا  14٠314٠3 هجری شمسی هجری شمسی  

  2929 می   می  2٠2۴2٠2۴ میادی  میادی 

زموږ هېوادوال...
ننګرهار ته د تفریح لپاره د جمعې په ورځ دوو 
ګام ته  لري پرتو ولســوالیو چپرهار او پچر آ
ولاړو، چې قدم په قدم په مینه مینه هر وګړي 
د هرڅه ست په ورین تندي کولو، چې انسان 
یې د خپل اخاص له امله د ځان ســره وړي 
لکه چې دوی به راته ته ویل: موږ سره ایسار 
شئ! ، شپه موږ سره پاتی شئ نورو ملګرو ته 
هم زنګ ووهۍ چې راشــئ! ، او داسې نور. 

پای
ساکنان شهر رفح...

مظلومیــت فلســطینی ها شــاد و از ظلم و 
اســتبداد اســرائیل در حق برادران مسلمان 

شان، خوشحال به نظر میرسند.
خوانندگان گرامی!

داعیه ی فلســطین، داعیه بزرگیست که تمام 
مسلمانان جهان را زیر چتر خود فرا می خواند 
و از تمام مسلمانان و امت اسامی می طلبد 
که بــرای نجات آن، تاش ورزند و به نحوی 

آن را حمایت نمایند.
داعیــه ی  بزرگتریــن  افغانســتان،   دیــروز 
جهاد بود و از تمام جهان اسامی میخواست 
که زیــر این چتــر بیایند و برای شکســت 
اشغالگران و تجاوزگران، راه هایی را جستجو 

نمایند.
اما متاســفانه در آن زمان نیز حکومت های 
اســامی در غم و درد افغانستان، قسمی که 
لازم بود شــریک نشــدند و حتی مستقیم و 
غیر مستقیم به فرمان و فرمایش امریکا لبیک 
گفتنــد و مجاهدیــن را به نام تروریســت و 
نام های دیگری به چالش کشیدند و دام هایی 

را در فرا راه شان هموار کردند.
اما نصرت پروردگار، ایمان و اراده ی فولادینِ 
مجاهدین همه دام هــا و خارهای مزاحم را 
از مســیر این کاروان نور و روشنی برچید و 
اشــغالگران با تلفات سنگین و کمر شکسته 
افغانســتان را تــرک گفتند و فتــح بزرگی در 

افغانستان عزیز رقم خورد.
این فتح منحصر به افغانســتان نه، بلکه روح 
و روان تمام ملت های مسلمان و مظلوم آزاد 
 
ً
گردید و امت مسلمه در سراسر جهان، روحا

احساس آزادی، استقال و شادمانی نمودند. 
امــروز که ملــت فلســطین، ماننــد دیروز 
افغانستان در باتاق جنگ، تباهی، اشغال و 
تجاوز قرار دارند، فردا موفق و پیروز خواهند 
شد و مانند افغانستان عزیز؛ آزادی و پیروزی 

شان را جشن خواهند گرفت.
آنگاه حکومت هایی که با مستکبران جهانی 
و ابرقدرت های جهان خوار هم دســتی کرده 
اند، خجالتــزده خواهند بــود و در حضور 
مجاهدیــن و همچنــان در روز قیامــت در 
پیشگاه رب العالمین در آتش شرمساری، آب 

خواهند شد.
دهاقین حمایت شوند...

 بدیل کشت خشــخاش و حمایت دهاقین 
تمرکز بیشــتر نمایند؛ چون امارت اسامی 
افغانســتان کشــت خشــخاش را منع کرده 

است.

 بناءً خواست ما این است که دهاقین حمایت 
شوند و بدیل های مناســب برای آنها فراهم 
گردد تا نیازمندی های زندگی خود را برآورده 

ساخته بتوانند.
همچنان نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل 
متحد در افغانســتان گفت: در نشست سوم 
دوحه پیرامون موضوعات سکتور خصوصی، 
بانکداری و مواد مخدر در افغانســتان بحث 
میشــود که در آن ۲۵ کشــور، ســه موسسه 
بین المللی و نماینده بانک آســیایی و بانک 

انکشافی اشتراک میکنند.
موصوف تاکید کرد:اشــتراک نماینده امارت 
اسامی در نشست دوحه مهم است تا بدیل 
کشــت خشخاش را معرفی و توجه دونران را 

جلب نماید، این یک فرصت خوب است.
اجازه آغاز کارساختمانی ...

جلوگیری از غصب زمین ها و استرداد زمین 
های غصب شــده را نیز به عهده دارد که در 
این گزارش بــر جزیی از کارکــرد های این 
وزارت یاد شــده در بخش دفــاع از ملکیت 
و منافــع مادی دولت نگاهی انداخته شــده 

است.
حافظ برکت الله رســولی سخنگوی وزارت 
عدلیــه گفــت:« بر اســاس بررســی های 
کمیسیون جلوگیری از غصب زمین و فیصله 
های جداگانه محکمه اختصاصی رسیدگی 
به قضایای زمین های غصب شــده امارتی، 
درسه شــهرک واقع شــهر کابل، زمین های 
امارتی از زمین های شخصی جدا گردیده و 
مالکان زمین های این شهرک می توانند کار 
ســاختمانی و یا خرید و فــروش را در زمین 

های شخصی خویش انجام دهند.
ٱقای رسولی افزود که:« محکمه اختصاصی 
رسیدگی به قضایای زمین های غصب شده 
امارتی4٠٠ جریب زمین شــهرک میرویس 
در ناحیه هشــتم، 522 جریب زمین شهرک 
ځاځی و مجموع 1188 جریب زمین شهرک 
ســید جمال الدین افغان واقع ناحیه بیست 
دوم شهر کابل را بر اساس اسناد و قباله های 
شــخصی تثبیت کرد و کمیسیون جلوگیری 
از غصب زمین، زمین هــای امارتی را از آن 

تفکیک کرد.
به گفتــه او :« محکمــه اختصاصی مذکور 
همچنیــن صدهــا جریب زمیــن را در این 
شــهرک ها امارتی ثابت کرده و کمیســیون 
زمین های امارتی را بر اســاس فیصله های 
محکمه اختصاصی استرداد کرده و بر اساس 
فیصله های محکمه اختصاصی رســیدگی 
به قضایای زمین های غصب شــده امارتی، 
دعوای کمیســیون علیه افراد و اشخاص در 
این شــهرک ها خاتمه یافته اســت و افراد و 
اشــخاص می توانند در این شــهرک ها کار 
های ساختمانی خود را آغاز کنند و ممانعتی 
در قســمت خرید و فروش این زمین ها نیز 
وجود ندارد و همچنان کمیســیون جلوگیری 
از غصب زمین و استرداد زمین های غصب 
شــده، تمام شــهرک های ســاخته شده در 
سراسر کشور را تحت بررسی گرفته تا زمین 

های امارتی غصب شــده در این شهرک ها 
استرداد شود و زمین های شخصی آن نیز بر 

اساس اسناد تفکیک شود.
نامبرده در بخشی از صحبت هایش تصریح 
کرد که:« کمیســیون جلوگیــری از غصب 
زمیــن و اســترداد زمین های غصب شــده 
از آغــاز کارش تا کنون حــدود 26 ملیون و 
8٠٠ هزار جریب زمیــن امارتی را تثبیت و 
تشــخیص کرده و همچنان 2 ملیون و 726 
هــزار جریب زمیــن غصب شــده ار از نزد 
غاصبان اســترداد کرده است که از این میان 
بیش از 18.7 ملیــون جریب زمین تنها در 
ســال 1445 ه ق تثبیت شده و 2.28 ملیون 
 جریب اســترداد شــده نیز مربوط این سال 

می شود.
وی مــی افزاید کــه:« بیشــترین زمین های 
استرداد شده کمسیون جلوگیری از غصب در 
ولایت های جوزجان، سرپل، میدان وردک، 
ننگرهار، قندهــار و قندوزموقعیــت دارد و 
تاکید ورزید که این کمیسیون دربرنامه دارد تا 
در آینده ها زمین های بیشتر امارتی را تثبیت 

و ازنزد غاصبان استرداد کند.
این درحالیســت که مردم افغانستان درسال 
های گذشته از بی عدالتی در اطراف و اکناف 
کشور رنج می بردند که با مراجعه های مکرر 
به آنچه که حق شــان بود، نمی رسیدند که با 
روی کار آمدن امارت اســامی این مشکل 
شــهروندان حل گردید و تمامــی قضایای 
کشور و مشکات شــهروندان را در جهت 
تحقق تامین عدالت مورد بررسی قرار داده و 
در روشنایی شریعت اسامی به آن رسیدگی 

می شود. قادری
دیدار معاون هلال احمر...

جهت دســتگیری به نیازمندان و آسیب دیده 
ارگان افغان و جلب کمک های بشردوستانه 

نشستی برگزار نمود.
در ایــن نشســت بــرای این ۱۷ موسســه 
خیریــه که زیر چتــر یک اتحادیــه فعالیت 
های بشردوســتانه خود را انجام می دهند، 
ا جانــب ترابــی معلومات جامــع در مورد 
وضعیت اقتصادی و مشــکات افغان ها در 
میان گذاشته شــد و از آنان تقاضا نمود تا به 
نیازمندان افغانستان و هموطنان آسیب دیده 
در ســیاب های اخیر کمک های بیشتری 
نمایند.مسؤلین اتحادیه مذکور در گفتگوهای 
خود اطمینان دادند، گفتند؛ که در زمینه های 
مختلف به نیازمندان و آسیب دیده گان افغان 

دستگیری خواهند نمود.
سرمایه گذاری چین ...

 است که اکثر کشورهایی که به دنبال بر قراری 
ثبات سیاسی در افغانستان هستند، بیشتر از 
همیشه تاش دارند تا از طریق همکاری های 
اقتصادی روابط سیاست خارجی خود شان 

را نیز با حکومت سرپرست گسترش دهند.
معیاری سازی شهر...

 برنامه بهبود زیربناهای ترانســپورتی، برنامه 
نصب  امورسرســبزی،  برنامه  امورتنظیفی، 
سیســتم ســولری و برنامه کلتوری فعالیت 

مینمایــد کــه در این گزارش تنهــا به بخش 
چگونگی اعمار ســاختمان ها پرداخته شده 

است.
بارکزی نماینده شــاروالی کابل  الله  نعمت 
گفت:« این اداره در بخش کنترول ساختمان 
های اساسی 517 ســاختمان متخلف را در 
نقاط مختلف شــهر کابل شناسایی و ضمن 
متوقف ســاختن کار آنهــا، در جلوگیری از 
تخلفات آن اقــدام صورت گرفته اســت و 
از طی مراحل پروســه نهایــی تعداد 768 
قطعه مجوز ســاختمان های رهایشی، 59 
قطعه مجــوز ســاحات تجارتــی، تحلیل 
ارزیابــی و معرفی 29 ســاختمان به تفتیش 
داخلی شــاروالی کــه از نظر تطبیق نقشــه 
 های ســاختمان و مقــررات نافذه درخاف
 قــرار دارنــد، 15 قطعه نامه جهــت تعین 
قیمــت پــول 2٠ فیصد تضمین ســاحات 
 تجارتی، تنظیم آرشیف تخنیکی حدود 125 
مــورد نقشــه های ســاختمانی کــه مجوز 
اخذ نموده اند، جلوگیــری از تخلف 279 
 تخریب، 

ً
ساختمان، 143 ســاختمان قسما

کار اعمــار 136 ســاختمان متوقف گردیده 
است.

بارکزی افزود:«اسناد 3٠8 مجوز ساختمان 
های رهایشــی مختلط بعد از اخذ نقشه ها 
ویزه شــده و ازطریق مراجع ذیربط به منظور 
طی مراحل پروســه نهایی به ریاســت های 
مربوطه ارســال گردیده است و با نظارت از 
شــبکات انجنیری و تثبیت خسارات از اثر 
کندنــکاری در نواحــی 22 گانه، نظارت از 
جریان کار پروژه مطبعــه آزادی، 5 محراب 
مســجد، 4 باب تانک تیل، 3 پروژه نساجی 
افغان، پروژه مارکیت برنج در مندوی کابل، 
ســاختمان خیرخواه کمپلکس و قصر ملی 
تخلفات ساختمان  بررسی  اونکس،  شرکت 
39 باب هوتل در ناحیه چهارم و معرفی آنها 
به ریاســت های تفتیش داخلی شاروالی و 
دربخش صدور مجوز ساختمانی صدور 9 
نقشه تیپیک بابت ســاختمان های تجارتی، 
رهایشی در سطح شهر کابل به منظور اعمار 
ســاختمان های معیاری و جلب ســرمایه 
گذاری، صدور تعداد 262 نقشــه ویزه شده 
در نواحی مختلف شــهرکابل، ترتیب نقشه 
تعداد 3٠9 ساختمان های رهایشی مختلط 
و رهایشــی ســاحات پانی و غیر پانی در 
نواحی مختلف، پروسس تعداد 42٠ قطعه 
اســناد و نقشــه های مجوز ســاختمان در 
شــهر کابل، تدویر 56 جلســه برای ترتیب 
نقشــه مطابق نورم های ملــی و بین المللی 
بر وفــق چارچوپ طراحی شــهری، ترتیب 
1726 کروکی های معلوماتی جهت تثبیت 
موقعیت، تثبیت ملکیت شــخصی و دولتی 
بودن آن، تثبیت مساحت، تصدیق از صحت 
اســناد و معلومات های پانــی، تخنیکی، 
مســیر ســرک ها وســاحات عام المنفعه، 
ترتیب و ارایه 161 اســناد به کمیته تخلفات 
ساختمانی جهت کاهش در راستای تخلفات 
ساختمانی شــهر کابل و محاسبه تعداد 63 

مورد تخلف ســاختمانی جهت کاهش در 
تخطی هــا و تخلفات ســاختمانی و تزئید 
عواید از کارهایی است که از سوی شاروالی 
کابل همواره تاش صورت گرفته و هنوزهم 

ادامه دارد.
نماینده شــاروالی کابل همچنــان تصریح 
کرد:« تکمیل شــدن کار ســاختمان سرک 
اتصالی کمپنــی – برچی در محــراق توجه 
رهبــری این اداره قرار دارد، کار آن که ســال 
گذشته از سوی این اداره از ساحه قلعه ناظر 
ســرک کمپنی تا حمام نقاش با طول 2274 
متــر و 3٠ متر عرض شــامل جزئیات یک 
ســرک معیاری در مربوطات نواحی پنجم و 
سیزدهم آغاز شده بود، قیرریزی لایه اول آن 
به اتمام رسیده و بزودی قیرریزی لایه دوم آن 
شروع خواهد شــد و همچنان ساختمان پل 
درمســیر سرک یاد شده به طول 2٠ متر و عر 
ض 2٠ متر در دو لین دیزاین شده که درحال 
ساخت و ساز است و با تدارک وسایل مورد 
نیاز درآینده های نه چندان دور شاهد تکمیل 
شــدن آن خواهیم بود. وی اظهار امیدواری 
کرد کــه با تکمیل شــدن ســرک و پل فوق 
مشکات ازدحام از ساحه پل سوخته و سرک 
عمومی برچی کاســته شده و رشد اقتصادی 
و ســهولت های متعدد شهری به شهروندان 

ساحات همجوار فراهم خواهد شد.
شایان ذکر اســت که اداره شــاروالی کابل 
در تناســب با ســال های قبل در راســتای 
معیارســازی شــهر، پروژه های بیشتر را در 
نقاط مختلف این شهر تطبیق نموده که افزون 
بر زیبا ســازی برای شهروندان سهولت های 

بیشتر نیز فراهم گردیده است. قیس 
مرکز تذکره برقی ...

 تذکره برقی جدید، خدمــات پس از توزیع 
تذکره برقی چون تذکره مثنی، ثبت تولدات، 
تجدید معلومات بایومتریک و تجدید عکس 
نیز ارایه میشود.به گفته اتل، این مرکز روزانه 
حدود ۵۰۰ مراجعه کننده دارد که برای ثبت 
معلومات بایومتریــک و دریافت تذکره برقی 
مراجعه می کنند.لازم به ذکر اســت که اداره 
ملی احصائیه و معلومــات به منظور ایجاد 
ســهولت برای شــهروندان، مراکــز توزیع 
تذکره برقی و آسان خدمت را به سطح کشور 
گسترش داده تا هموطنان به سهولت بتوانند 

تذکره برقی خود را دریافت کنند.
د اوبو او انرژۍ وزارت...

 په هکله په مفصله او هر اړخیزه توګه بحث 
وشو او اړین تصمیمونه ونیول شول.

د اوبو او انرژي سرپرســت وزیر ټینګار وکړ، 
چــې د دغه وزارت د پروژو شــمېر ته په کتو 
ســره زمونږ بودجه محــدوده ده، له همدې 
کبلــه اړینــه ده، چې زمونږ ډېر پــام پر هغو 
پروژو باندې و اوســي، چې د ډېر لومړیتوب 
او ارزښــت درلودونکې وي؛ ترڅو وکولای 
شــو له لږو امکاناتو څخه تر ټولــو ډېره ګټه 
پورته کړو او په هېــواد کې د انرژي او اوبو د 
مدیریت د پراختیا پــه برخه کې ترټولو غوره 

لاسته راوړنې ولرو.

مواد مخدر کشف ...
 امنیه ولایت نیمروز بر اساس فیصله محکمه 

حریق گردید. 
شــیخ محمد قاســم خالد والی نیمروز در 
جریان حریق شــدن مــواد مذکور گفت، به 
دســتور رهبری امارت اســامی استعمال و 
قاچاق هر نوع مواد مخدر در سراســر کشور 
 ممنوع و بامتخلفین 

ً
از جمله نیمــروز مطلقا

آن برخورد قانونی خواهد شد. 
 خالــد افزود کــه در راســتای تطبیق فرمان 
مقام رهبری ۷٠٠٠ کیلو مواد مخدر و انواع 
تیزاب ها توسط آمریت مبارزه با مواد مخدر 
قوماندانی امنیه نیمــروز جمع آوری گردیده 
است که حالا شاهد حریق شدن آن هستیم. 
والی نیمروز نیز از مردم خواست، همانطور 
که امارت اسامی اســتعمال و قاچاق مواد 
 متوقف کرده است، 

ً
مخدر را در کشور کاما

شــما نیز از مصرف و قاچاق این پدیده شوم 
اکیدا خودداری کنید و به جای آن از کشــت 
حال اســتفاده کنیــد تا رزق حــال برای 

فرزندان تان مهیا کنید.
شیخ محمد قاســم خالد همچنین اطمینان 
داد که سطح مصرف و قاچاق مواد مخدر در 

ولایت نیمروز به صفر خواهد رسید. 
یک گروه 7 نفری...

 کامل تأمین شده است.
گفتنی است که در این عملیات از نزد دزدان 
مسلح یک عراده موتر نوع سراچه و چند میل 

اسلحه نیز بدست آمده است.
60هزار تُن نفت خام…

 وزارت برگــزار گردید. سرپرســت وزارت 
معادن و پترولیم ضمن افتتاح مراسم گفت: 
الحمد لله با روی کار آمدن امارت اسامی 
شــفافیت در تمام عرصه ها تأمیــن و توجه 
خاص بــه مدیریــت منابع طبیعی کشــور 
افزود:  او همچنــان  صورت گرفته اســت، 
افغانستان از لحاظ منابع معدنی یک کشور 
غنی و سرشار اســت، امارت اسامی طبق 
منافع ملی کشور به استخراج معیاری معادن 
جهت بهبود اقتصادی کشور متعهد است و 
خاصتا به اکتشــاف و اســتخراج نفت و گاز 
کشور، جای شکر اســت که امروز برای بار 
دیگــر در فضای عاری از اشــغال و نا امنی 
شاهد فروش ۶٠ هزار تن نفت خام قشقری 
 33 میلیــون دالر از طریق 

ً
بــه ارزش حدودا

داوطلبی آزاد و شفاف به سرمایه گذاران ملی 
کشور هستیم. 

سرپرست وزارت معادن و پترولیم در جریان 
سخنرانی از تمام سرمایه گذاران ملی کشور 
دعوت بعمل آورد تــا از فرصت بوجود آمده 
اســتفاده نموده و در بخش معــادن نفت و 
گاز و ایجاد تصفیه خانه های معیاری جهت 
پروسس نفت خام در کشور سرمایه گذاری 
نمایند.قابــل یاد آوری اســت کــه در این 
داوطلبی به تعداد 18 کمپنی اشــتراک نموده 
بودند که شرکت یما پترولیم با ارایه بلند ترین 
نــرخ برنده ۶٠هزار تن نفــت خام حوزه آمو 

دریا اعان گردید.



مقام سابق دیده بان حقوق بشر: اسرائیل 
در غزه مشغول نسل کشی است

یکــی از بنیانگــذاران ســازمان دیده بان 
حقوق بشر و از یهودیان امریکایی حامی 
دیرینه تاســیس محاکم بین المللی مانند 
دیوان لاهه و محکمــه لاهه در گفت وگو 
با شبکه ســی ان ان ضمن تایید نسل کشی 
در نوار غزه، نســبت به نظام قضایی رژیم 

صهیونیستی ابراز بی اعتمادی کرد.
 Aryeh( به گزارش رســانه ها، آریــه نایر
Neier( در گفت وگو با برنامه جی پی اس 
شــبکه ســی ان ان، با اعام اینکه رژیم 
صهیونیســتی در غزه مشغول نسل کشی 

است، در تشریح دلایل خود گفت: برخی 
از اقدام های اســرائیل ماننــد به کارگیری 
بمب های عظیــم ۲۰۰۰ پوندی )دارای 
بیــش از یک تن مواد منفجــره( آن هم در 
مناطق پر ازدحام شــهری کاما نامناسب 

است.
این یهودی امریکایی ادامه داد: اســرائیل 
همچنیــن مانع از ارســال کمــک های 

بشردوستانه به غزه شده و کودکان خردسال 
به شــدت از سوء تغذیه آســیب دیده و یا 
از گرســنگی می میرند. آنان اگر هم زنده 
بمانند تا آخر عمر از نظر جسمی و روانی 
ضعیف خواهند بود. کمــک هایی که به 
شکل آب، غذا و سوخت برای دو میلیون 
 
ً
نفر ســاکنان غزه ارســال می شود، کاما

ناکافی است.
ایــن فعال کهنه کار حقوق بشــر جنایات 
دیگــر رژیم صهیونیســتی در غــزه را نیز 
برشمرد و گفت: تخریب مزارع و گلخانه 

ها، کشــتار تعداد زیادی از امدادگرانی که 
در توزیــع مواد غذایی نقش داشــتند، به 
چالش کشــیدن توانایی نهاد کمک رسان 
سازمان ملل )آنروا( و متقاعد کردن امریکا 
و دیگر کشورها به قطع بودجه این نهاد بین 
المللی، همه و همه تأثیر عمده ای در عدم 
دسترســی به غذا، آب، بــرق و تجهیزات 

صحی در غزه داشته است.

اسپانیا فلسطین را به رسمیت شناختاسپانیا فلسطین را به رسمیت شناخت

کشور  اســپانیا، فلســطین را به  عنوان یک 
کشور مستقل به رسمیت شناخته است.

پدرو سانچز، نخست وزیر این کشور اعام 
کرده است، دولت اسپانیا کشور  فلسطین 
شامل نوار غزه و کرانه باختری با مرکزیت 

قدس شرقی را به رسمیت می شناسد.
 ســانچز این تصمیم را گام تاریخی و حق 
مشروع برای ملت فلسطین دانسته و افزوده 
است، تصمیم به رسمیت شناختن فلسطین 
در راســتای قطع نامه های ســازمان ملل 

صورت گرفته است.
قرار اســت کشــورهای ایرلنــد، مالت و 
اسلوونی نیز فلسطین را به عنوان یک کشور 

مستقل به رسمیت بشناسند.

آتش سوزی در یک مکان تفریحی در هند 
دست کم ۲۴ کشته برجا گذاشت

رسانه های هند گزارش داده اند، در پی وقوع 
آتش سوزی گسترده در یک مکان تفریحی 
خانوادگی در ایالت گجرات این کشــور، 
به شمول ۱۲ کودک دست کم ۲۴ تن کشته 

شده اند.
بر بنیاد گزارش ها، این آتش ســوزی عصر 
روز گذشته )شــنبه ۵ جوزا( در یک مکان 
بازی های کمپیوتری در شهر راجکوت این 

ایالت رخ داده است.
بــه گفتــه مقامــات محلی ایــن ایالت، 
آتش ســوزی مهار شده؛ اما انتظار می رود 

شمار کشته های این رویداد افزایش یابد.

از سوی دیگر پولیس در محل رویداد گفته 
است، تاکنون علت این آتش سوزی روشن 

نیســت؛ اما یک تیم تحقیقات ویژه برای 
بررسی این موضوع تعیین شده است.

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

اداره ملی احصائیه و معلومات: مرکز تذکره برقی کارته پروان 
برای حدود ۸۳هزار تن خدمات ارایه کرده است

اداره ملــی احصائیــه و معلومــات 
می گویــد، مرکز توزیــع تذکره برقی 
کارته پــروان شــهر کابل در ســال 
که  توانسته است  ۱۴۰۲خورشــیدی 
برای حدود ۸۳ هزار نفر از شهروندان 
خدمات ارایه کند که شامل ۸۰ هزار 
تذکره برقی و سه هزار خدمات پس از 

توزیع تذکره برقی می شود.
عزت اللــه اتل، مدیــر عمومی مرکز 
تذکره برقی کارته پروان می گوید؛ در 

این مرکز افزون بر توزیع...ص3

یک گروه 7 نفری از دزدان مسلح در سرپل متلاشی شد
یک گــروه هفــت نفــری از دزدان 
مســلح در یک درگیری مسلحانه در 
برابر نیروهای ویژه اســتخبارات این 
ولایت، در مربوطات مرکز شهر سرپل 

متاشی شده است.
محمد یعقوب عبدالرحمن اکه، والی 
سرپل به رســانه ها گفت: »این باند 
جنایت کار از مدتی بدینســو، تحت 
تعقیب نیروهــای امنیتی بودند که در 
نهایت شــب یکشــنبه )۶ جوزا( در 
مربوطات حوز ه ســوم شهر سرپل، 
عملیاتی بــه  منظور بازداشــت آنان 

راه اندازی شد.«
 والی ســرپل مــی افزاید، ســارقان 
استخبارات  نیروهای  برابر  در  مسلح 
پرداختند که  به مقاومت مســلحانه 

در نتیجه، یک تن شــان کشته، یک 
زخمی و شش تن دیگر آنان بازداشت 

شده اند.
او ضمن اینکه از تأمین امنیت مال و 
جان شهروندان اطمینان داد، به گروه 
هایی که دســت به همچو جنایت ها 
میزنند هشــدار داد و گفــت که افراد 
و گروههایی مخــرب در این ولایت 
از ســوی نیروهای امنیتی ســرکوب 

خواهند شد.
در همیــن حال، باشــندگان ولایت 
سرپل جهت برقراری و تأمین امنیت 
کامل از مسؤولان و نیروهای امنیتی 
قدردانــی می کننــد و مــی گویند با 
حاکمیــت امارت اســامی امنیت 

شهروندان بطور...ص3

جلسه هماهنگی جهت آغاز روند سرشماری حیوانات برگزار شد 
 جلســه ای بــه منظــور آغــاز روند 
سرشــماری حیوانات در کشــور به 
همــکاری وزارت زراعــت، آبیاری و 
مالداری و اداره ملی احصائیه از سوی 
سازمان خوراک و زراعت ملل متحد 
با حضور مســئولان وزارت زراعت، 
سا زمان خوراک و زراعت ملل متحد، 
اداره ملــی احصائیــه و معلومات در 

وزارت زراعت برگزار شد.
  ایــن جلســه در ریاســت عمومی
 پان و پالیسی وزارت زراعت با حضور 
مولوی محمد احســان صالح رئیس 
احصائیه زراعتــی و تنظیم معلومات 
وزارت زراعت، عصمت الله حکیمی 

معاون اداره ملی احصائیه و معلومات 
و کارمندان تخنیکــی ادارات ذیدخل 
برگزار شــد.  قرار اســت این روند به 
حمایت سازمان خوراک و زراعت ملل 
متحد به هماهنگی و همکاری ریاست  

وزارت زراعت، آبیاری و مالداری و اداره 
ملی احصائیه و معلومات به پیش برده 
 شود که هدف آن ارتقای سیستم های 
ارقامی و معلوماتی ملی افغانستان با 
هدف تقویت توسعه سکتور مالداری  
بمنظــور  کمک به تأمیــن مصونیت 
غذائی و کاهش فقر است.در جریان 
این سرشماری قرار است تعداد دقیق 
مواشی در سطح کشور مشخص گردد 
که این سرشماری به منظور  به دست 
آوردن معلومات و ارقام دقیق که بتوان 
از آنها برای ارتقاء سطح رشد و توسعه 
سکتور مالداری در افغانستان استفاده 

کرد انجام می شود.

د اوبو او انرژۍ وزارت دخپلې بودجې 
په اړه لازم تصمیمونه ونیول

د اوبــو او انــرژي وزارت د ۱۴۰۳ 
مالــي کال د بودجــې د څېړلو او له 
هغې څخه د اغېزمنې ګټې اخیستنې 
لارو، چــارو په هکله د دغه وزارت د 
رهبري ناسته ترسره شوه. دغه ناسته د 
اوبو او انرژي سرپرست وزیر محترم 
الحاج مــا عبداللطیف منصور تر 
رهبري لاندې د دغه وزارت د انرژي 
معین محترم مولوي حمدالله زاهد، 
د اوبو معین محترم مجیب الرحمن 
عمر آخندزاده، ساکارانو او عمومي 

رئیسانو په شتون کې ترسره شوه.
په دغه ناسته کې، د بېابېلو موضوعاتو 
لکه: په ۱۴۰۳ مالي کال کې د وزارت 
د عادي او پراختیایي بودجې، د اوبو او 
انرژي پراختیایي پروژو د وضعیت، د 
پروژو لومړیتوب بندي او له پراختیایي 
بودجې څخه د غوره او اغېزمنې ګټې 
اخیســتنې په موخه د بنسټیزو لارو، 
چارو په هکله بحث او د اندونو تبادله 
وشوه.د ناســتې په بهیر کې د هرې 

موضوع...3مخ

مواد مخدر کشف و ضبط شده در نیمروز 
حریق گردید

بیش از هفت هزار کیلو مواد مخدر 
و تیزاب هــای مختلف النوع جمع 

آوری شــده توســط مدیریت مواد 
مخدر قوماندانی...ص3
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